СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУРГАНИНСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

	от 14.12.2022									№230
г.Курганинск

[bookmark: _GoBack]Об утверждении Порядка предоставления из бюджета
муниципального образования Курганинский район
бюджетам поселений муниципального образования
Курганинский райониных межбюджетных трансфертов
на поддержку мер по обеспечению сбалансированности
бюджетов поселений в 2022 году

В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета муниципального образования Курганинский район от 26 ноября 2008 г. № 545 «Об утверждении Положения                                     о межбюджетных отношениях в муниципальном образовании Курганинский район», Совет муниципального образования Курганинский район р е ш и л:
1. Утвердить Порядок предоставления из бюджета муниципального образования Курганинский район бюджетам поселений муниципального образования Курганинский район иных межбюджетных трансфертов                           на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений                    в 2022 году.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                               на заместителя   главы   муниципального   образования    Курганинский   район, начальника финансового управления  М.Н.Любакову.
3. Отделу информатизации администрации муниципального образования Курганинский район (Спесивцев Д.В.) обеспечить размещение (обнародование) настоящего решения на официальном сайте администрации муниципального образования Курганинский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Организационному отделу администрации муниципального образования Курганинский район (Юркевич Н.А.) опубликовать (обнародовать) настоящее решение  в установленном законом порядке.
5. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета муниципального 	Глава муниципального образования
образования Курганинский район	Курганинский район
                                           С.А. Маханев	                                       А.Н. Ворушилин

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО
решением  Совета муниципальногообразования Курганинский район
от 14.12.2022 № 230

ПОРЯДОК
предоставления из бюджета  муниципального образования Курганинский район бюджетам поселений
муниципального образования Курганинский район
иных межбюджетных трансфертов на поддержку мер
по обеспечению сбалансированности бюджетов
поселений в 2022 году

[bookmark: bookmark0]1. Настоящий Порядок предоставления из бюджета  муниципального образования Курганинский район (далее – районный бюджет) бюджетам поселений муниципального образования Курганинский район иных межбюджетных трансфертов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений в 2022 году (далее – Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов), устанавливает порядок предоставления и методику распределения иных межбюджетных трансфертов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений (далее – иные межбюджетные трансферты на сбалансированность) в 2022 году.
2. Иные межбюджетные трансферты на сбалансированность предоставляются поселениям, входящим в состав муниципального образования Курганинский район (далее – поселения).
3. Органы местного самоуправления поселений самостоятельно определяют направления расходования иных межбюджетных трансфертов  на сбалансированность при соблюдении ограничений, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.
4. Распределение иных межбюджетных трансфертов                                           на сбалансированность осуществляется между поселениями, при исполнении бюджетов которых в 2022 году сложился недостаток доходов местного бюджета, осуществляющими дополнительные расходы местных бюджетов, связанные с реализацией полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения услугами организаций культуры в части повышения уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений поселений отрасли культуры, кинематографии до среднемесячной начисленной заработной платы наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячного дохода от трудовой деятельности) по Краснодарскому краю.

5.  Объем иных межбюджетных трансфертов на сбалансированность, предоставляемых бюджету i-го поселения (ОИмбтсбалi) рассчитывается                         по формуле:

ОИмбтсбалi=0,6 х (ФОТi х Кзп – ФОТi), где:

ФОТi – объем фонда заработной платы работников муниципальных учреждений отрасли культуры, кинематографии i-го поселения, утвержденный в бюджете i-го поселения по состоянию на 1 декабря 2022 года (по данным отдела культуры администрации муниципального образования Курганинский район);
Кзп – коэффициент роста прогнозного показателя средней заработной платы работников муниципальных учреждений отрасли культуры, кинематографии (утвержденный постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 17 августа 2022 г.                                           № 580 «Об утверждении правил предоставления и методики распределения дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в 2022 году» (равен 105,6%).
6. Распределение иных межбюджетных трансфертов                                         на сбалансированность между поселениями осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных администрации муниципального образования Курганинский район на соответствующие цели, и утверждается решением Совета муниципального образования Курганинский район о бюджете муниципального образования Курганинский район на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.
7. Иные межбюджетные трансферты на сбалансированность предоставляются на основании соглашения о предоставлении иных межбюджетных трансфертов на сбалансированность, заключенного администрацией муниципального образования Курганинский район и поселением муниципального образования Курганинский район.
8. Перечисление иных межбюджетных трансфертов                                          на сбалансированность осуществляется в установленном порядке                                   на казначейский счет, открытый Управлению Федерального казначейства                      по Краснодарскому краю для осуществления и отражения операций по учету и распределению поступлений.

Заместитель главы муниципального
образования Курганинский район,
начальник финансового управления                                                 М.Н. Любакова